
 

                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
        

От 01.10.2015 № 1606 
г. Симферополь 

 

 
 

О предоставлении информации о 

распределении функциональных обязанностей 

между врачами и средним медперсоналом 

по заполнению медицинской документации 

в медицинских организациях 

 Республики Крым  
 

 

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 15 декабря 2014 года № 834-н «Об утверждении 

унифицированных форм медицинской документации, используемых в 

медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в 

амбулаторных условиях и порядков по их заполнению», а также 

руководствуясь Положением о Министерстве здравоохранения Республики 

Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 

27 июня 2014 года № 149 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым: 

1.1.Организовать оформление медицинской документации в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 15 декабря 2014 года № 834-н «Об утверждении 

унифицированных форм медицинской документации, используемых в 

медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в 

амбулаторных условиях и порядков по их заполнению». 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



1.2.Распределить функциональные обязанности по заполнению 

медицинской документации между врачами и средним медицинским 

персоналом в соответствии с их должностными обязанностями. 

1.3. Информацию по определению функциональных обязанностей по 

заполнению медицинской документации между врачами и средним 

медицинским персоналом представить в ГБУЗ РК «Крымский медицинский 

информационно-аналитический центр» на электронный адрес: 

posta.cmiac.mz@gmail.com и на бумажном носителе, заверенном печатью 

учреждения и подписью руководителя медицинской организации. 

Срок: до 18.10.2015 

2. Директору ГБУЗ РК «Крымский медицинский  информационно-

аналитический центр» Тимофеевой Г.Б.: 

2.1. Обеспечить сбор и анализ информации по определению 

функциональных обязанностей по заполнению медицинской документации 

между врачами и средним медицинским персоналом, предоставляемой 

медицинскими организациями Республики Крым. 

                                                                  Срок: до 21.10.2015 

2.2. Представить проанализированную и обобщенную информацию в 

отдел организации работы первичной медико-санитарной и скорой 

медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Крым на 

электронный адрес otdel555@mail.ru и на бумажном носителе 

Срок: до 21.10.2015 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения А.А. Шаклунова. 

 

 

 

Министр                                                                                     А.И. Голенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta.cmiac.mz@gmail.com
mailto:otdel555@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


